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WYKONAWCY

Szanowni Panstwo,

W zwigzku z pytaniami jakie wptynely do postgpowania przetargowego na ,,Ochrong
obiektdéw stanowigcych wiasno$é firmy Master Odpady i Energia Sp. z 0.0.” na podstawie art.
38 ust 2 ustawy Pzp wyjasniamy:

Pytanie 1
Prosze o wprowadzenie do tresci umowy lub SIWZ postanowien o zasadach wprowadzenia
odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleiytego wykonawcy w przypadkach
zmian
w przepisach, o ktorych mowa w art. 142 ust. 5 ustawy PZP.
Zgodnie z nowelizacjg ustawy, ktora weszfa w zycie w dniu 19 pazdziernika 2014 r.
,Umowa zawarta na okres diuzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach
wprowadzenia odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia nalezytego wykonawcy, w
przypadku zmiany:
1) stawki podatku od towardw i usfug,
2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym Ilub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne — jezeli zmiany te
bedqg miaty wptyw na koszt wykonania Zamdwienia przez wykonawce”

Powotany przepis ma charakter normy bezwzglednie obowiazujacej, a co za tym.idzie, w
kazdym stanie faktycznym odpowiadajacym hipotezie tego przepisu Zamawiajgcy jest
zobligowany do zastosowania sie do jego dyspozycji; : '
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Ponadto wskazanie przez ustawodawce, iz zmiana wynagrodzenia naleznego wykonawcy
powinna by¢ odpowiednia oznacza, ze powinna ona odpowiadac, a wigc by¢ réwna, wptywowi
zmian,

o ktérych mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1-3 ustawy PZP na koszt wykonywania zamowienia.

Wobec powyiszego, Zamawiajagcy ma nie tylko obowigzek opisania zasad zmian
wynagrodzenia w powotanych powyzej okolicznosciach, ale wrecz dokona¢ takiej zmiany po
ich wejsciu w Zycie, za$ uzyty przez ustawodawce zwrot ,odpowiednich zmian wysokosci
wynagrodzenia” nalezy interpretowaé, jako nakaz podwyzszenia wynagrodzenia wykonawcy
o kwote réwna kosztom, o jakie w wyniku wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w art. 142
ust. 5 pkt 1-3 ustawy PZP, wzrosnie koszt wykonywania zamowienia przez wykonawce.

Nieopisanie zasad ,waloryzacyjnych”, badZ tez wskazanie jedynie czesciowej
rekompensaty  zwiekszonych kosztéw, wynikajacych ze zmian legislacyjnych stanowi
naruszenie przez Zamawiajgcego art. 142 ust. 5 ustawy PZP i uprawnia Wykonawce do
whiesienia odwotania do Krajowej Izby Odwotawczej.

Odpowiedi:
Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i dodaje nastepujacy zapis w umowie:
w § 12 dodaje sie pkt 4 o nastgpujacym brzmieniu:

Wykonawey bedzie przystugiwala mozliwos¢ zmiany wynagrodzenia ryczattowego w przypadku
wystapienia nast¢pujacych czynnkow:

a.) zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust.
3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

b.) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokoSci stawki skfadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne — jezeli zmiany te bedqg
mialy wplyw na koszt wykonania Zamodwienia przez Wykonawce.

Pytanie 2
Czy Zamawiajgcy uwzglednit w budiecie przewidzianym na realizacje zaméwienia $rodki
finansowe niezbedne na pokrycie wszystkich jego kosztéw, w tym kosztéw pracy, o ktérych

mowa w art. 90 ust. 1 pkt. 1 ustawy PZP?
Powotany przepis stanowi bezwzglednie::

Jezeli cena oferty wydaje sie razqco niska w stosunku do przedmiotu zamowienia i budzi
wgtpliwosci zamawiajgcego co do mozliwosci wykonania przedmiotu zaméwienia zgodnie
z wymaganiami okreslonymi przez zamawiagjgcego lub wynikajgcymi z. _odrebnych
przepisow, w szczegdlnosci jest nizsza o 30% od wartosci zamowienia lub Sredniej
arytmetycznej cen wszystkich ztozonych ofert, zamawiajqcy zwraca sie o udzielenie




wyjasnien, w tym zfoZenie dowodéw, dotyczqcych elementéw oferty majgcych wpfyw na
wysokos¢ ceny, w szczegolnosci w zakresie:

1) oszczednosci metody wykonania zamdwienia, wybranych rozwiqzan technicznych,
wyjgtkowo sprzyjajgcych warunkéw wykonywania zamdwienia dostepnych dla wykonawcy,
oryginalnosci projektu wykonawcy, kosztéw pracy, ktérych wartos¢ przyjeta do ustalenia
ceny nie moze by¢ nizsza od minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie
art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace
(Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z péZn. zm.2));

W praktyce oznacza to, ze po pierwsze kazdy Wykonawca powinien kalkulowac cene oferty z
uwzglednieniem kosztéw pracy nie nizszych od minimalnego wynagrodzenia za prace — bez
wzgledu na forme zatrudnienia pracownikow (gdyby ustawodawca chciaf takiego
rozroznienia dokonaé, ustanowitby wprost taki zapis ustawowy), zaé po drugie - oferta
Wykonawcy nie zaktadajgca kosztéw pracy na poziomie minimalnego wynagrodzenia za
prace powinna zosta¢ uznana przez Zamawiajgcego za zawierajacg razgco niska cene. Co za
tym idzie, Zamawiajacy powinien przewidziec srodki na realizacje zamdwienia

z uwzglednieniem wynagrodzenia dla pracownikéw na poziomie co najmniej ptacy
minimalnej. Brak wystarczajgcych srodkéw wskazywatby bowiem wprost, ze Zamawiajgcy
nie tylko dopuszcza wybér oferty z razgco niska ceng, ale wrecz zamierza wybraé
wykonawce oferujgcego razgco niska cene w rozumieniu art. 90 ust. 1 pkt. 1 ustawy PZP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uwzglednit w wartosci szacunkowe] wszelkie koszty zwigzane z Swiadczeniem
ustugi ochrony mienia oraz osob stanowiacych wlasnos$¢ Master Odpady i Energia Sp. zo.0. W
przypadku wystapienia sytuacji okreslonej w art. 90.1 ustawy Prawo zaméwien publicznych
Zamawiajacy bedzie badat czy oferta Wykonawcy nie zawiera razaco niskiej ceny.

Pytanie 3

Czy aktualnie firma ktdra swiadczy ustuge ochrony réwniez w swoim zakresie posiada podjazd Grup
Interwencyjnych? Jesli tak to prosimy o podanie nazwy firmy ktora aktualnie Swiadczy ustuge Grupy
Interwencyjnej dla Zamawiajacego lub aktualnego Wykonawcy zamdwienia.

Odpowiedz:

Pytanie to nie dotyczy prowadzonego postepowania przetargowego
Pytanie 4

Prosimy o podanie okresu na jaki zostata aktualna umowa na swiadczenie ustugi ochrony oraz

kwote na jakg opiewa zamdwienie.



Odpowiedz:

Obecna umowa na $wiadczenie ustug ochrony obowigzuje do 15 kwietnia 2015 r.
Pytanie 5

Prosimy o dodanie punktu w § 12 o zapis zgodny z art. 142 pkt 5 Ustawy Prawo Zamowien
Publicznych:

Umowa zawarta na okres dtuzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o Zzasadach
wprowadzania odpowiednich zmian wysokoscl wynagrodzenia naleZnego wykonawcy, w
przypadku zrmiany:

1.stawki podatku od towarow i ustug,
2.wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 pazdziemika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

3.zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne

-jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania zamowienia przez wykonawce

OdpowiedZ:

Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i dodaje nastgpujacy zapis w umowie:

w § 12 dodaje sie pkt 4 o nastgpujgcym brzmieniu:

Wykonawcy bedzie przystugiwata mozliwosé zmiany wynagrodzenia ryczattowego w przypadku
wystapienia nastepujacych czynnikow:

a.) zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust.

3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

b.) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne — jezeli zmiany te bedg
mialy wplyw na koszt wykonania Zaméwienia przez Wykonawce.

Pytanie 6

Z odpowiedzi na pytania z dnia 25.03.2015 w pytaniu nr 18 Zamawiajacy nie odpowiedziat na
zadane pytanie. Prosimy o odpowiedzenie na nie zgodnie z zapyatniem.

a) Czy testy narkotykowe majg by¢ jednorazowe?

b) Jak szybko majg dziatac testy?

c) Czy majq to by¢ testy wykonywane przy uzyciu éliny? Jesli nie to prosimy podac w
jaki inny sposdéb




Odpowiedz:
Ad a) testy narkotykowe moga by¢ jednorazowe,

Ad b). w takim stopniu, aby po wykryciu u pracownika narkotykow badz substancji
odurzajacych byta mozliwos$¢ wyciggnigcia konsekwencji w tym zakresie w danym dniu

Ad ¢) testy moga by¢ wykonywane na podstawie badania §liny.
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